
NÁZEV PRÁCE: 

Násilí na českých fotbalových a hokejových stadionech 

AUTOR: 

Bc. Tomáš Sekan 

KATEDRA: 

Tělesné výchovy 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

PaedDr. Ladislav Pokorný 

ABSTRAKT: 

Práce „Násilí na českých fotbalových a hokejových“ stadionech se zaměřuje na projevy 

fanouškovského násilí během soutěžních utkání v České republice. Během výzkumu bylo 

pracováno s jednotlivými účastníky (fotbalový chuligán, příslušník Policie ČR, psycholog), 

dále se práce zaměřuje na názory veřejnosti na toto téma a samotné návštěvy stadionů. Během 

práce bylo využito rozhovorů, dotazníku, pozorování a obsahové analýzy textu. Z dostupných 

zdrojů je potom analyzováno, jaký je současný postup hokejových a fotbalových svazů proti 

diváckému násilí, a zda tyto postupy lze hodnotit jako úspěšné. 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Násilí, fotbal, hokej stadion, diváci 


